[bookmark: sub_1000]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 28 июля 2022 года № 60

д.Морхово

	О внесении изменений в муниципальную программу Морховского сельского поселения «Благоустройство территории Морховского сельского поселения на 2020-2023 годы»

         Администрация Морховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу Морховского сельского поселения «Благоустройство территории населенных пунктов Морховского сельского поселения на 2020-2023 годы», утвержденную постановлением администрации поселения от 05.11.2019 № 75:
         1.1. Пункт 5 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
5.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и
единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Цель 1: Обеспечение комфортных условий проживания жителей населенных пунктов, в том числе улучшение внешнего облика населенного пункта,  благоустройство территории населенных пунктов

	1.1.
	Задача 1. Организация уличного освещения на территории населенных пунктов

	1.1.1
	Уровень освещенности
территории населенных пунктов поселения (%)
	60
	70
	75
	80

	1.2.
	Задача 2. Организация и содержание мест захоронения

	1.2.1
	Степень организации санитарной очистки  территории кладбищ (%.)
	75
	80
	85
	90

	1.2.2
	Улучшение состояния  гражданских захоронений (ед)
	-
	2
	2
	3

	1.2.3
	Количество оказанных ритуальных услуг (ед.)
	4
	4
	4
	4

	1.3.
	Задача 3.Прочие мероприятия по  благоустройству населенных пунктов

	1.3.1
	Степень организации санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории населенных пунктов поселения (%)
	70
	75
	80
	85

	1.3.2
	Площадь обкашиваемых в летнее время территорий в населенных пунктах (га)
	1,0
	1,2
	1,5
	1,5

	1.3.3.

	Количество проведенных собраний по информированию населения о нормах и правилах обращения с бытовыми отходами, местах временного складирования мусора (ед)
	4
	8
	10
	12

	1.3.4
	Количество проверок в рамках муниципального контроля, (ед)
	6
	8
	10
	10

	1.3.5.
	Количество продезинфицированных населенных пунктов (ед.)
	17
	-
	-
	-

	1.3.6.
	Площадь благоустроенной территории (кв.м)
	1500
	2968
	-
	-

	1.3.7.
	Площадь населенных пунктов, очищенная от борщевика Сосновского, га
	-
	5,6
	5,3
	-

	1.3.8.
	Количество обустроенных детских площадок
	-
	-
	1
	-

         1.2. Пункт 7 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	Бюджет района
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	Средства бюджета поселения
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020

	59,50000

	394,55831

	454,05831

	2021
	120,00000
	559,00000

	322,04100
	120,00000
	1121,04100

	2022
	264,00000
	108,51000

	337,88500

	710,39500

	2023

	300,40000

	300,40000

	ВСЕГО
	384,00000
	618,50000

	1371,38431
	120,00000
	2493,88431

1.3. Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  программы)
	Источник
финансиро
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Организация уличного освещения на территории населенных пунктов

	1.1.
	Оплата электроэнергии для уличного освещения
	Администрация поселения
	2020-2023
	1.1.1.
	Бюджет поселения
	185,70100
	181,10900
	264,38500
	220,40000

	1.2.
	Обслуживание светильников уличного освещения
	Администрация поселения
	2020-2023
	1.1.1.
	Бюджет поселения
	43,35100
	44,50000
	44,50000
	44,500000

	2.
	Задача 2.Организация и содержание мест захоронения

	2.1.
	Уборка мусора и обкашивание территории гражданских захоронений
	Администрация поселения
	2020-2023 г.
	1.2.1.
1.2.2.
	Бюджет поселения
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	6,00000

	2.2.
	Организация и оказание ритуальных услуг
	Администрация поселения
	2020-2023 г.
	1.2.3.
	Бюджет поселения
	4,77000
	10,00000
	10,00000
	10,00000

	2.3.
	Обустройство гражданского кладбища и прилегающей территории д.Большое Ельно (софинансирование ППМИ)
	Администрация поселения
	2021
	1.2.2.
	Бюджет поселения
Бюджет района
Внебюджетные источники

Областной бюджет

Бюджет рай
	-

-

-
	50,00000
100,00000
120,00000

500,00000
	-

-

-
	-

-

-

	3.
	Задача 3. Прочие мероприятия по  благоустройству населенных пунктов

	3.1.
	Обкашивание, уборка территории населенных пунктов в летнее время
	Администрация поселения
	2020-2023 г.
	 1.3.2.
	Бюджет поселения
	3,00000
	3,00000
	3,00000

	3,00000

	3.2.
	Информирование населения о нормах и правилах обращения с бытовыми отходами, местах временного складирования мусора
	Администрация поселения
	2020-2023 г.
	 1.3.3.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Контроль за соблюдением Правил благоустройства и санитарного содержания территории поселения
	Администрация поселения
	2020-2023 г.
	1.3.4.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Оказание содействия ТОС д.Морхово в приобретении бункера и контейнеров для мусора и контейнерной площадки
	Администрация поселения
	2021-2023 г
	1.3.1.
	Бюджет поселения

Областной бюджет
	-

-
	27,43200

59,00000
	-

	16,50000

	3.5.
	Оказание содействия ТОС д.Большое Ельно в ремонте колодца и благоустройстве прилегающей к колодцу территории расположенного на ул.Садовая,
д.Большое Ельно.
	Администрация поселения
	2020 г.
	1.3.1.
	Бюджет поселения

Областной бюджет
	16,50000

59,5000
	-
	-
	-

	3.6.
	Обработка дезинфицирующими средствами мест общего пользования в населенных пунктах поселения
	Администрация поселения
	2020 г.
	1.3.5
	Бюджет поселения
	9,44298
	-
	-
	-

	3.7.
	Содержание территории муниципального образования (прочие работы)
	Администрация поселения
	2020 г.
	1.3.6.
	Средства резервного фонда Правительства РФ
	94.99333
	-
	-
	-

	3.8.
	Расходы на организацию работы и устранение последствий распространения коронавирусной инфекции
	Администрация поселения
	2021
	1.3.5.
	Областной бюджет
	30,80000
	-
	-
	-

	3.9.
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района
	Администрация поселения
	2021-2022
	1.3.7.
	Бюджет района
	-
	120,00000
	114,00000
	-

	3.10.
	Покупка оборудования для детской площадки в д.Большое Ельно
	Администрация поселения
	2022
	1.3.8.
	Бюджет района

Бюджет поселения
	-
	-
	150,00000

10,00000
	-

	3.11
	Расходы на организацию работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики
	Администрация поселения
	2022
	1.3.9
	Областной бюджет

	108,51000

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Зам.Главы администрации                                  Г.В.Егорова

[bookmark: _GoBack]
image1.png